蓝山县城北湘威学校2023年度部门整体支出
绩效评价情况报告

为进一步规范财政资金管理，牢固树立预算绩效理念，强化支出责任，提高财政资金使用效益，我们根据《蓝山县关于全面推进预算绩效管理的实施意见》，结合我局的具体情况，认真组织开展了2023年度部门绩效自评工作，现将我部门2023年度部门整体支出绩效评价情况报告如下：
一、单位概况
（一）基本情况
1.蓝山县城北湘威学校是一个财政全额拨款的事业单位，单位现有校长一名，副校长2名，现有下设机构四个：工会委员会一个，设有工会主席一名;教务处一个，设有教务主任一名，副教导主任一名；学校少先队一个，设有辅导员一名；财务室一个，设有会计一名，出纳一名。
2.学生情况：2023年上期学生729人，学校班级17个。2023年下期有教学班17个，学生774人。
3、人员情况：我校现有事业编制人数38人，（其中在职在编教师38人），退休教师0人。学校聘用临时工作人员9人。
（二）当年取得的主要事业成效
实施小学义务教育，促进基础义务教育的发展。进行小学学历教育，搞好教育教学工作。
开展了“以体健人、以体促智”的阳光体育活动、“围棋进校园”活动、开展心理健康教育。通过以上活动我校已形成了“动起来、笑起来、活起来”的良好校风。在今年的兵乒球田径运动会上五年级代表对取得了全县团体总分第五名的好成绩，在全县阳光体育展示中我校四年级的孩子们的室内操也获得了评委的赞赏！
在新生入学开始就多次开展了习惯养成名师讲座和班主任培训，培养学生良好习惯、注重品行。
发挥骨干教师带头作用，开展青蓝教师结对活动；按年级组开展集体备课，开展教研活动，通过以上活动，我校形成了良好的教学教研氛围，今年有二十五位教师获县精品课，八位教师获市、省精品课，一位教师获部级精品课。在2023年年度考核中，我校被评为优秀单位。
（三）部门整体收支出概况:
2023年部门收支完成情况：2022年度本部门安排预算收入494.11万元，安排预算支出494.11万元；
1、收入：决算总收入494.11万元，其中财政拨款收入494.11万元，其他收入0万元；
2、支出：决算总支出494.11万元，其中财政拨款支出494.11万元，非财政拨款支出0万元；项目支出0万元。
二、整体支出管理及使用情况
（一）基本支出管理情况
1、根据上级文件批复，2023年我部门一般公共预算财政拨款预算支出494.11万元，其中：工资福利支出315.14万元，商品和服务支出129.22万元，对个人和家庭的补助支出41.63万元，资本性支出8.12万元。“三公”经费支出控制数0.5万元，其中：公务接待费0.5万元，公务用车经费（公车运行维护费）0万元。
[bookmark: _GoBack]2、基本支出决算执行情况：2023年我部门一般公共预算财政拨款预算支出494.11万元，决算支出494.11万元，其中：工资福利支出315.14万元，商品和服务支出129.22万元，对个人和家庭的补助支出41.63万元，资本性支出8.12万元。“三公”经费支出控制数0.5万元，其中：公务接待费0.5万元，公务用车经费（公车运行维护费）0万元。
（二）“三公经费”支出和使用情况
1、2023年“三公经费”预算数0.5万元，其中：公务接待费0.5万元，公务用车运行费0万元，公务用车购置费0万元，因公出国（境）费0万元。
2、2023年“三公经费”执行情况：2022年“三公经费”决算数0万元，其中：其中：公务接待费0万元，公务用车运行费0万元，公务用车购置费0万元，因公出国（境）费0万元。
（三）项目支出管理和使用情况
2023年我部门项目绩效目标为0万元，实际执行0万元。
三、绩效评价工作组织实施情况
根据绩效评价的要求，我们成立了自评工作领导小组，对照自评方案进行研究和布署，按照自评方案的要求，对照各实施项目的内容逐条逐项自评。在自评过程发现问题，查找原因，及时纠正偏差，为下一步工作夯实基础。
四、整体支出绩效情况
从整体情况来看，我部门严格按照年初预算进行部门整体支出。在支出过程中，能严格遵守各项规章制度。实行了先有预算、后有执行、“用钱必问效、无效必问责”的新常态。社会和公众满意度较高。根据对我单位2023年部门整体支出项目绩效评价指标体系和绩效情况的检查，2023年我单位部门整体绩效自评分94分，为“优”等级。
五、存在的主要问题
绩效目标的设定需要各个部门分解汇总，全员参与，相互协调，学校对绩效评价还未建立全员参与的意识，部分绩效目标无法量化。应进一步提高绩效目标评价意识和方法，细化财务管理。